
 

 
 
 
 

ประกาศเทศบาลต าบลปรางหมู่ 
เรื่อง ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) 

--------------------------------------- 
 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 39 ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง   
พ.ศ.2562 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่
จัดเก็บ และรายละเอียดอ่ืนที่จ าเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ ส านักงานหรือที่ท าการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ของทุกปี ซึ่งรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย เห็นชอบให้ขยายก าหนดเวลา
ด าเนินการภายในเดือนมิถุนายน 2563 ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ก าหนดในกฎกระทรวง นั้น 
 เทศบาลต าบลปรางหมู่ จึงได้ด าเนินการจัดท าประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง ในเขตเทศบาลต าบลปรางหมู่ ประจ าปี 2563 ให้ผู้เสียภาษีช าระภาษีตามแบบแจ้งประเมินภายในเดือน 
สิงหาคม 2563 ณ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง เทศบาลต าบลปรางหมู่ 
 ทั้งนี้ หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่ถูกต้องมี
สิทธิ์ยื่นค าร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือพิจารณาเห็นชอบกับค าร้องคัดค้านนี้ ให้มีสิทธิ์ อุทธรณ์ต่อ
คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นภายในสามสิบวันนับแต่วันที่
ได้รับแจ้งค าวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามมาตรา 73 และมาตรา 83 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ. 2562 โดยมีรายละเอียดตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.1) ที่แนบมาพร้อมนี้ 
 อนึ่ง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตเทศบาลต าบลปรางหมู่ สามารถตรวจสอบข้อมูลในประกาศ
บัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้  หากมีข้อสงสัย สอบถามได้ที่ งานจัดเก็บรายได้กองคลัง 
เทศบาลต าบลปรางหมู่   โทรศัพท์สอบถามท่ีหมายเลข 074-610976 ในวันและเวลาราชการ 
 
 
 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
         ประกาศ ณ วันที่    19      เดือน   มิถุนายน   พ.ศ. 2563 
 
 
 

(นายอวยพร  หนูแก้ว) 
นายกเทศมนตรีต าบลปรางหมู่ 

 
 
 
 



 

                            


